

GŁOS LUDU

CZWARTEK 10 WRZEŚNIA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 108 ♦ CENA 3,- Kč

PARTIE I UGRUPOWANIA POLITYCZNE ZGŁOSIŁY KANDYDATÓW

Ruszyła machina wyborcza



REGION (r) - We wtorek, z wybieciem północy minął ustawowy termin zgłaszania kandydatów na członków samorządów lokalnych. W 40 gminach wioskach i miastach - od Bogumina po Mosty k. Jablonkowa - będzie w listopadowych wyborach do władzy 630 mandatów.

CIERLICKO - O miejsca w 15-osobowym cierlickim Przedstawicielstwie Gminy ubiegać się będzie za dwa miesiące 8 partii i ugrupowań politycznych, o trzy więcej niż w wyborach sprzed czterech lat.

Obok „zasiedziały” w polityce lokalnej obywatelskich demokratów, socjaldemokratów, komunistów, ludowców oraz od paru miesięcy, po zerwaniu z ODS, unionistów o przychylność wyborców zabiegają będą Zrzeszenie Kandydatów Niezależnych

NOWY WYMIAR SPORU

»Dom Polski« w sądzie

KARWINA (b) - Właściwym miejscowo do rozpatrzenia sporu cywilnoprawnego między spółką akcyjną Dom Polski a spółką „Těšínská leasingová společnost” (TLS) o hotel „Dom Polski” w Ostrawie jest wyłącznie Sąd Powiatowy w Ostrawie - do takiego

POWRÓT POLSKICH KSIĄŻEK

Biblioteka Wieszczka

MIŃSK - Do stolicy Białorusi ponownie zbliży polskie książki, w tym w. które służyły tu czytelnikom w latach 1908-1920. W środę w katolickim kościele św. Szymona i Heleny w Mińsku otworzy otwarto Bibliotekę im. Adama Mickiewicza. Księgozbiór składający się z około 6,5 tys. książek przekazał Urząd Wojewódzki w Białymstoku.

W podziemiach mińskiego kościoła do 1920 r. istniała biblioteka, która przed zajęciem miasta przez bolszewików została wywieziona w głąb kraju przez wojsko polskie, następnie zaś uległa rozproszaniu. Współczesne wydania książek staną się zalążkiem przyszłej biblioteki.

W związku z obchodami 200-lecia urodzin Adama Mickiewicza postanowiono, że poeta zostanie jej patronem. Biblioteka będzie służyć wszystkim, którzy chcą uczyć się języka polskiego.

Koniec

»złotej« komisji

PARYŻ - Trójstronna Komisja ds. Złota, utworzona przez USA, Francję i W. Brytanię, zakończyła w środę działalność po 52 latach istnienia. Jej zadaniem było wyjaśnienie kwestii związanych ze zwrotem złota, zagrabionego przez hitlerowców krajom okupowanym.

Komisja, utworzona 27 września 1946 r., przekazała 10 krajom 336,5 ton złota, złobzonego przez władze III Rzeszy w bankach krajów neutralnych. Ograbione kraje stały się swe zagarnięte zasoby złota na 514 ton. Komisji nie udało się ustalić, co stało się z resztą. Zwrot złota przyznano Albanii, Austrii, Belgii, Czechosłowacji, Grecji, Holandii, Jugosławii, Luksemburgowi, Polsce i Włochom. Ostatnim krajem, który otrzymał złoto (w 1996 r.), była Albania. Tylko złoto jugosłowiańskie nie zostało zwrócone ze względu na problemy z jego podziałem między 5 krajów powstałych po rozpadzie SFRJ.

»Cierlicko«, partia Emeryci na rzecz Gwarancji Życiowych i Cierlicka Koalicja, zawiązana przez ruch polityczny „Niezależni” i Obywatelski Sojusz Demokratyczny. Wszystkie podmioty wystawiły kompletne, 15-osobowe listy kandydatów.

Ciekawie zapowiada się powszechnie spodziewana rywalizacja trzech ostatnich w latach 1994-1998 starostów - obecnie sprawującej to stanowisko Lýdii Vaškovéj (ODS) oraz jej poprzedników i ongiś partyjnych kolegów

- Wawrzyńca Fójcika (Cierlicka Koalicja) i Karola Cieślara (Unia Wolności).

TRZYNIEC - Żeby się zarejestrować w komisji wyborczej miejscowe Zrzeszenie Kandydatów Niezależnych (SNK), firmujące się hasłem „Trzyniec - miasto, w którym chcę żyć”, musiało zebrać podpisy uprawnionych do głosowania osób w ilości ustawowych 7 proc. z ogólnej liczby ok. 41 tysięcy mieszkańców miasta pod Jaworwami. Uzbierało się ich ostatecznie dokładnie 4321.

Wśród 33 kandydatów SNK do tyle samo liczącego mandatów Przedstawicielstwa Miejskiego znajduje się 10 kobiet. Średnia wieku kandydatów niezależnych wynosi 39 lat.

O wejście do trzynieckiego samorządu usiłuje 8 podmiotów politycznych.

Marek Masiulanis konsulem generalnym RP

OSTRAWA (mro) - Z dniem dzisiejszym obowiązką konsula generalnego w ostrawskiej placówce dyplomatycznej Rzeczypospolitej Polskiej obejmującej Mares Masiulanis, dotychczasowy wicedyrektor departamentu Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Przypomnijmy, że od 1 września br. stanowisko wicekonsula ds. polonii piastuje Małgorzata Filipiek.

Jak powiedział redakcji „GL” konsul Wacław Leśniewski, do pełnej obsady brakuje już tylko konsula ds. administracyjno-gospodarczych.

PIERWSZY PO DRUGIEJ WOJNY ŚWIATOWEJ

Kongres Polonistyki Zagranicznej

OSTRAWA (mro) - Pierwszym od zakończenia II wojny światowej spotkaniem polonistów zagranicznych stał się przebiegający na Uniwersytecie Warszawskim w dniach 4-6 września br. „Kongres Polonistyki Zagranicznej”. Jego organizatorami był Komitet Nauk o Literaturze Polskiej Akademii Nauk (PAN) i Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego, przy współudziale Instytutu Badań Literackich PAN, Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej.

Na obrady, które zainaugurował Bronisław Gerecek, minister spraw zagranicznych RP, przybyło ponad 150 wykładowców uniwersyteckich, literaturoznawców i tłumaczy, przedstawicieli



▲ Budowę specjalnego poligonu do ćwiczeń strażaków kończy karwińska profesjonalna jednostka Straży Pożarnej. Czteropiętrowy obiekt treningowy będzie miał m.in. uszczelnione okna, co pozwoli prowadzić ćwiczenia z aparatami tlenowymi w zadymionych pomieszczeniach. Fot. JAN OLEJNIK

POLSKA SZÓSTYM PARTNEREM HANDLOWYM CZECH

Optymistyczne prognozy

PRAGA - Największej dynamiki rozwoju współpracy między Czechami i Polską można się spodziewać w przemyśle maszynowym, środkach transportu, chemii i branży spożywczej - podano w środę na seminarium w Pradze, poświęconemu handlowi z Polską, szóstym co do wielkości obrotów partnerem naszego kraju.

Istnieją nie tylko perspektywy wzrostu obrotów w tych dziedzinach, są

również możliwości wspólnych przedsięwzięć, w tym inwestycji i współpracy na rynkach trzecich - podał na praktycznym seminarium „Partner handlowy - Polska” agencja „Czechtrade”.

Poinformowano, że obroty handlowe Polski z Republiką Czeską są wyższe niż polskie obroty z wszystkimi pozostałymi krajami członkowskimi środkowoeuropejskiej strefy wolnego handlu CEFTA.

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie umiarkowane. Temperatura w dzień 23-26 st., nocą 15-12 st. C.

PIĄTEK - Od zachodu wzrost zachmurzenia, po południu możliwość przelotnych opadów. Temperatura w dzień 21-25 st., nocą 17-13 st. C.

MIJSC W AKADEMIKACH POWINNO WYSTARCZYĆ

Początek roku akademickiego jest dla wielu studentów zamieszającym czasem opuszczenia wykładow i załatwiania kątów do spania. Nie wszyscy bowiem ubiegający się o miejsce w akademiku je dostają.

„Czasami warto złożyć podanie jeszcze w połowie października i zająć pokój, z którego ktoś zrezygnował” - twierdzi dr Bohuslav Richter, sekretarz Wydziału Handlu i Przedsiębiorczości Uniwersytetu Śląskiego w Karwinie.

Zgodnie z przepisami zapewnienie zakwaterowania swoim studentom nie jest obowiązkiem żadnej uczelni. Szkoła może, ale nie musi przyznać. „O łóżko w domach studenckich „Kosmos” w Karwinie-Granicach lub „Na Vyhliďce” w Karwinie - Nowym Mieście ubie-

gać się mogą przede wszystkim osoby, które na zajęcia dojeżdżają z odległości 60 i więcej km od uczelni. O przydziale decydują dzielnicy poszczególnych wydziałów” - dodaje dr Bohuslav Richter.

Studentowi dach nad głową

W tym roku w karwińskiej uczelni studia podejmie 1600 osób, jednak tylko 650 będzie mogło skorzystać z akademików. Opłaty za miejsce - w zależności od standardu - wynoszą od 500 do 600 koron miesięcznie.

Podanie o akademik składa się do końca czerwca każdego roku, z wyprzedzeniem na następny rok akademicki.

Jest wtedy dopiero początek sesji egzaminacyjnej, studenci nie wiedzą nawet, czy w ogóle będą tego miejsca potrzebować. Mogą oblać egzaminy, powtórzyć rok albo zostać skreśleni z listy studentów.

„Co roku w październiku i listopadzie brakowało miejsc w akademikach, a już na początku grudnia sytuacja się poprawiała. Mogli więc w nich zamieszkać nawet żacy z samej Ostrawy” - mówi Jiřina Tomečková z Działu Spraw Studenckich Wyższej Szkoły Górniczej w Ostrawie-Porubie. „W tym roku na sześciu wydziałach uczelni studiować

będzie ponad 12 tysięcy osób; w domach akademickich przy ul. Studenckiej i Realnej może zamieszkać 4 500 studentów. Za pobyt zapłacą 540 lub 450 koron miesięcznie”.

Nie ma natomiast własnych lokali Uniwersytet Ostrawski. Jego studenci korzystają więc z akademików WSG.

Jak dowiedzieliśmy się w kilku ostrawskich agencjach pośredniczących w wynajmie mieszkań, dojeżdżający na uczelnię studenci coraz częściej korzystają z kwatery prywatnych. Chociaż za lokum zapłacić trzeba znacznie więcej - tysiąc i więcej koron miesięcznie - ma się swój komfort. Wśród ofert największe szanse na znalezienie pokoju mają czyste, mile i niepalące studencki.

(wak)

Zarząd Główny Macierzy Szkolnej w RC serdecznie zaprasza na

● sobota 19 września 1998 ● godz. 14.00 ● program zapewniony ●

Dojazd na Baginieć specjalnym mikrobusem od godz. 12.00 do 19.00 od remizy strażackiej w Plosku.

2. Baginiecki Festyn Szkolny

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 10 WRZEŚNIA

PIĄTEK 11 WRZEŚNIA

- TC 1: 5.00 Reportaże TV Ostrava... 5.35 Ten nasz charakter czeski... 6.00 Studio 6... 8.00 "21"...

- TC 1: 5.00 Powiagnia... 5.35 Czarne owce (publicyst.)... 5.50 W weekendowej TV... 6.00 Studio 6...

- TC 2: 7.05 Wiadomości TVS... 7.30 Panorama... 8.00 Euronews... 8.45 Report...

- TC 2: 7.05 Wiadomości TVS... 7.30 Panorama... 8.00 Euronews... 8.45 Report...

- NOVA: 5.30 Informacje dla konsumenta... 6.00 Śniadanie z Nowa... 8.30 Zaryzykuj! (teleturniej)...

- NOVA: 5.30 Informacje dla konsumenta... 6.00 Śniadanie z Nowa... 8.30 Zaryzykuj! (teleturniej)...

- PRIMA: 8.10 "Sally, mała czarodziejka" (s. anim.)... 8.35 "Przedziwe przygody Johnny Quazza" (s. anim.)...

- PRIMA: 8.10 "Sally, mała czarodziejka" (s. anim.)... 8.35 "Przedziwe przygody Johnny Quazza" (s. anim.)...

Składamy jak najserdeczniejsze podziękowania wszystkim krewnym, koleżankom, kolegom, sąsiadom, znajomym za okazane nam wyrazy współczucia, za przesłane kondolencje, piękne kwiaty i liczny udział w pogrzebie naszej Drogiej Zmarłej

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich przyjaciół i znajomych, że w wieku 86 lat zmarł nasz Ukochany Ojciec, Teść, Dziadek, Pradziadek, Brat, Wujek i Szwagier

W głębokim smutku podajemy wszystkim krewnym i znajomym smutną wiadomość, że dnia 7. 9. 1998 zmarła w wieku 86 lat nasza Trościwa Matka, Teściowa, Babcia, Prababcia, Szwagierka i Ciocia

Świętlicy przy ul. Matulika 2. ORŁOWA MIASTO I LAZY - Powakacyjno spotkanie Klubu Kobiet odbędzie się w czwartek 10. 9. w świetlicy MK PZKO.

UWAGA, RYTMIKA, ZMIANA! - Z powodu choroby zmiana terminu pierwszej próby Rytmiki na czwartek 1. 10. 1998 w Klubie PZKO przy ul. Bożka.

TV LOCAL Stawowa Kanał 29. TV Prima 11. - 17. 9. 1998, godz. 7-8 i 17-18 Program w języku polskim:

NA KIERMASZU W KARWINIE Polskie książki

Już po raz czwarty Biblioteka Regionalna w Karwinie organizuje Jarmark Książki na fryszackim rynku. W piątek 11 września odbędzie się...

KLUB NAUCZYCIELI EMERYTÓW zaprasza na spacer do Lesznej. Zbiórka na dworcu kolejowym w Trzyniecu w czwartek 17. 9. o godz. 8.00.

CIERLIKOWE-CENTRUM - MK PZKO urządza w sobotę 26. 9. dla swoich członków i sympatyków wycieczkę

Kronika rodzinna Dnia 10 września 1998 r. mija pierwsza rocznica śmierci naszego Drogiego

Dnia 10 września mija pierwsza smutna rocznica, kiedy na zawsze ucichło szlachetne serce naszej Najukochańszej Matki

„Wybierz się razem z nami, na wspólny pielgrzymkowy szlak, jeśli będziesz szedł wywarło, to na Jasnej Górze w Jej obliczu wstąpił Boga znać”

Śkładamy serdeczne podziękowanie wszystkim krewnym i znajomym za wyrazy współczucia, wieńce i kwiaty oraz udział w pogrzebie

Śkładamy serdeczne podziękowanie wszystkim krewnym i znajomym za wyrazy współczucia, wieńce i kwiaty oraz udział w pogrzebie

Śkładamy serdeczne podziękowanie wszystkim krewnym i znajomym za wyrazy współczucia, wieńce i kwiaty oraz udział w pogrzebie

SCENA POLSKA - Karwinia: Buzek (10. godz. 12.30).

ORŁOWA - Wszehwiat: Powódź (10. 11. godz. 17.45, 20.00), KARWINA - Reflex: Zkrwawione ręce (10, 11, 17.00, 20.00), Centrum: Mściwiec (10, 11, godz. 17.45, 20.00), Alf, wersja U.S. Army (10, 11, godz. 15.30), Exc: Śmiechy w ucieczce (10, 11, godz. 18.00), TRZYNIĘC - Kosmos: Mała siła morska (10, 11, godz. 17.30), Sontagja (KF, 10, godz. 20.00), Armadon (11, godz. 20.00).

MUZEM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ Sala wystaw w zamku w Karwinie-Fryszackim: Do 30. 10. wystawa „Novum Lumen Chemicum - alchemia, magia i tajne towarzystwa na Morawach Różnych i Śląsku”.

Muzeum Techniczne w Pietwałdnie: stałe wystawy: „Tramwaje w Ostrawskim i Karwińskim”, „Wiatnik”, „Pranie i prasowanie bielizny”.

Muzeum Tragedii Żywieckiej: Do końca stycznia 1999 r. wystawa „Clasopmiennictwo na Śląsku Cieszyńskim 1848-1998”.

PAŃSTWOWE ARCHIWUM POWIATOWE W KARWINIE: do 25. 10. wystawa „Fryszat w dokumentach archiwalnych”.

HAWIERZÓW-MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 10. 9. o godz. 16.00 do

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej - W wydawnictwie „Odra” ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC

Wydawnictwo „Głos Ludu” - W wydawnictwie „Odra” ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC

Wydawnictwo „Głos Ludu” - W wydawnictwie „Odra” ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC

Wydawnictwo „Głos Ludu” - W wydawnictwie „Odra” ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC

Wydawnictwo „Głos Ludu” - W wydawnictwie „Odra” ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC

Wydawnictwo „Głos Ludu” - W wydawnictwie „Odra” ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC

Wydawnictwo „Głos Ludu” - W wydawnictwie „Odra” ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC

Wydawnictwo „Głos Ludu” - W wydawnictwie „Odra” ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC

Wydawnictwo „Głos Ludu” - W wydawnictwie „Odra” ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC

